

**Valsts kontroles revīzijās konstatēto pārkāpumu izskatīšana
revidējamās vienībās un to augstākās iestādēs¹**

2018.gads

Nr.p.k.	Iestāde, kapitālsabiedrība	Revīzija	Valsts kontroles konstatētie tiesību normu pārkāpumi	Pārkāpumu izskatīšana revidējamā vienībā vai tās augstākā institūcijā (atbilstoši Valsts kontroles rīcībā esošajai informācijai)
1.	Iekšlietu ministrija	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-29/2017 “Par Iekšlietu ministrijas 2017.gada pārskatu”	http://www.lrvk.gov.lv/revizija/par-iekšlietu-ministrijas-2017-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu/	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta IeM vēstule - IeM un tās padotībā esošo iestāžu nodarbināto rīcībā normatīvo aktu pārkāpumi nav konstatēti. Nosūtīta VK vēstule iekšlietu ministram ar lūgumu veicināt atbildības izvērtēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un par rezultātiem ziņot VK. Saņemta IeM atbilde – nodarbināto rīcībā normatīvo aktu prasību pārkāpumi nav konstatēti. Nosūtīta vēstule finanšu ministram ar lūgumu izvērtēt iespēju ierosināt disciplinārlietu par tiesību aktiem neatbilstošu rīcību ar budžeta līdzekļiem.
2.	Veselības ministrija	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-18/2017 “Par Veselības ministrijas 2017.gada pārskatu”	http://www.lrvk.gov.lv/revizija/par-veselibas-ministrijas-2017-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu/	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta VM vēstule - nav pamata konstatēt, ka piemaksas būtu noteiktas prettiesiski. VM nosūtīta vēstule ar lūgumu veicināt atbildības izvērtēšanu un tās rezultātu iesniegšanu VK. Saņemta VM atbilde – vienai personai izteikts aizrādījums par iekšējā normatīvā regulējuma nepilnībām.

¹ Dokuments sagatavots, pamatojoties uz Valsts kontroles rīcībā esošo informāciju uz 2019.gada 15.februāri

3.	Sabiedrības integrācijas fonds	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-42/2017 “Par Sabiedrības integrācijas fonda 2017.gada pārskatu”	http://www.lrvk.gov.lv/revizija/par-sabiedribas-integracijas-fonda-2017-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu/	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta SIF vēstule par personu atbildības izvērtēšanu – pārkāpums ir izdarīts bet tas attaisnojams ar lietderīgumu. Disciplinārā un civiltiesiskā atbildība nav vērtēta, kļūdaini pieņemot, ka Izšķērdēšanas novēršanas likums nav pārkāpts. SIF padomei un informācijai Ministru prezidentam nosūtīta vēstule ar lūgumu nodrošināt, ka atbildība tiek izvērtēta pilnībā. SIF padomes priekšsēdētājam nosūtīta vēstule ar atkārtotu lūgumu nodrošināt, ka tiek izvērtēta personu atbildība un par izvērtēšanas rezultātiem VK tiek iesniegta izvērsta un pamatota informācija. Saņemta SIF padomes priekšsēdētāja vēstule – ļaunprātība, nodoms vai rupja nolaidība SIF darbinieku rīcībā nav saskaftā.
4.	Kultūras ministrija	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-25/2017 “Par Kultūras ministrijas 2017.gada pārskatu”	http://www.lrvk.gov.lv/revizija/par-kulturas-ministrijas-2017-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu/	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta KM vēstule par personu atbildības izvērtēšanas rezultātiem – 3 personām izteikts mutisks aizrādījums, bet vienai personai piemērots disciplinārsods – rājiens. KM nosūtīta vēstule ar lūgumu nodrošināt, ka disciplinārā un civiltiesiskā atbildība tiek izvērtēta atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Saņemta KM vēstule par personu atbildības izvērtējumu - piezīmes vai rājienu izteikšanai citām personām iestāties noilgums; ar vienu personu noslēgta vienošanās par nepamatoti piešķirto prēmiju summas ieturējumu 1134,05 euro apmērā.
5.	Izglītības un zinātnes ministrija	Finanšu revīzija 2.4.1-19/2017 “Par Izglītības un zinātnes ministrijas 2017.gada pārskatu”	http://www.lrvk.gov.lv/revizija/par-izglitiba-un-zinatnes-ministrijas-2017-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu/	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta IZM vēstule par personu atbildības izvērtēšanu – vienai personai izteikts rājiens. IZM nosūtīta vēstule ar lūgumu sniegt informāciju par civiltiesiskās atbildības izvērtēšanas rezultātiem un IZM amatpersonu (darbinieku) atbildības izvērtēšanas rezultātiem. Saņemta IZM atbilde – nav pamata piemērot civiltiesisko atbildību, IZM amatpersonas rīkojušās normatīvo aktu ietvaros.

6.	Zemkopības ministrija	<p>Finanšu revīzija Nr.2.4.1-28/2017</p> <p>“Par Zemkopības ministrijas 2017.gada pārskatu”</p>	<p>http://www.lrvk.gov.lv/revizija/par-zemkopibas-ministrijas-2017-gada-parskata-sagatavosanas-pareizibu/</p>	<p>Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta ZM vēstule par personu atbildības izvērtēšanu - nav pietiekama pamata un nepieciešamības piemērot disciplinārsodu pret kādu no atbildīgajām personām.</p>
7.	Iekšlietu ministrija	<p>Likumības un lietderības revīzija Nr.2.4.1-8/2017</p> <p>“Vai iekšlietu nozares nekustamos īpašumus pārvalda likumīgi un efektīvi?”</p>	<p>http://www.lrvk.gov.lv/revizija/vai-iekslietu-nozares-nekustamos-ipasumus-parvalda-likumigi-un-efektivi/</p>	<p>Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta IeM vēstule par informācijas sniegšanu: atbildības izvērtēšana veikta daļēji. Iekšlietu ministram nosūtīta vēstule ar lūgumu iesniegt pilnīgu un pamatotu informāciju par atbildības izvērtēšanas rezultātiem. Saņemta IeM vēstules par informācijas sniegšanu: 3 personām izteikts aizrādījums, vienai personai samazināta darba samaksa.</p> <p>Finanšu ministram nosūtīta vēstule ar lūgumu izvērtēt iespēju ierosināt disciplinārlietu. (saistībā ar finansējuma izlietošanu neatbilstoši piešķiršanas mērķim). Saņemta FM vēstule - FM rīcībā nav tādu faktu, kas būtu pamats rosināt disciplinārlietu.</p>